
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

JAN-24 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 4 S040100 PARAFUSO ALLEN C/C 1/4’’ x 3/4’’ - UNC 
16 1 S010400 TAMPA DO ROLAMENTO 
15 1 S041000 PORCA KM 6 
14 1 S040900 ARRUELA KM 6 
13 1 S042100 PESCADOR 1/4’’ x 1’’ UNC 
12 1 S010300 EIXO EXCÊNTRICO 
11 1 S040800 CAP 1/2’’ NPT 
10 1 S011400 NIPLE PROLONGADOR 1/2’’ NPT 
09 1 S010200 BASE  
08 1 S042000 RESPIRO 1/8’’ NPT 
07 1 S011300 REDUÇÃO 1/2’’ x 1/8’’ NPT 
06 2 S040500 VISOR 1/2’’ NPT 
05 2 S040400 ROLAMENTO 72 x 30 x 19mm 
04 1 S040300 RETENTOR DO EIXO 
03 2 S041500 O-RING DA TAMPA DO ROLAMENTO 
02 1 S010100 TAMPA DO EIXO 
01 4 S040100 PARAFUSO ALLEN C/C 1/4’’ x 3/4’’ - UNC 
N° QTD. CÓDIGO DESCRIÇÃO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 4 S041600 PORCA SEXTAVADO 3/8’’ UNC 
30 1 S011500 BUCHA DO PEDESTAL 
29 1 S040700 RETENTOR DO PEDESTAL 
28 4 S041400 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8’’ 
27 4 S042600 ARRUELA LISA 3/8’’ 
26 1 S011000 PEDESTAL 
25 1 S010900 EIXO DO ATUADOR 
24 1 S010800 BIELA  
23 1 S010700 BUCHA GRANDE DA BIELA 
22 1 S010600 PINO DA BIELA 
21 3 S010500 BUCHA PEQUENA DA BIELA 
20 2 S041300 ANEL ELÁSTICO 15mm 
19 1 S041200 O-RING DO PEDESTAL 
18 4 S041100 PRISIONEIRO 3/8’’ x 45mm - UNC 
N° QTD. CÓDIGO DESCRIÇÃO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

40 4 S041100 PRISIONEIRO 3/8’’ x 45mm - UNC 
39 1 S011100 PARAFUSO DE ENTRADA E SAÍDA 
38 1 S041700 ARRUELA LISA 7/16’’ – INOX  
37 1 S030200 VÁLVULA DE ENTRADA / SAÍDA 
36 1 S030100 JUNTA DO BOCAL DE ENTRADA 
35 2 S020100 BOCAL DE ENTRADA  
34 4 S042600 ARRUELA LISA 3/8’’ UNC 
33 4 S041400 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8’’ UNC 
32 4 S041600 PORCA SEXTAVADA 3/8’’ UNC 
N° QTD. CÓDIGO DESCRIÇÃO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54 2 S042500 BUJÃO 1/8’’ 
53 1 S041800 PORCA CASTELO 7/16’’ UNC 
52 1 S402400 CUPILHA 3/32’’ x 1’’ 
51 1 S011200 ARRUELA CÔNICA 
50 1 S030500 VÁLVULA CENTRAL 
49 1 S020300 DISCO DO ATUADOR 
48 1 S030400 DIAFRAGMA DE BORRACHA 
47 1 S020200 TAMPA INFERIOR 
46 1 S030300 DISCO DE BORRACHA 
45 1 S042200 TAMPÃO 1/4’’ NPT 
44 4 S041100 PRISIONEIRO 3/8’’ x 45mm - UNC 
43 4 S042600 ARRUELA LISA 3/8’’ 
42 4 S041400 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8’’  
41 4 S041600 PORCA SEXTAVADA 3/8’’ UNC 
N° QTD. CÓDIGO DESCRIÇÃO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 1 S020500 BOCAL DE SAÍDA 
64 1 S011100 PARAFUSO DE ENTRADA E SAÍDA 
63 1 S041700 ARRUELA LISA 7/16’’ – INOX 
62 1 S030200 VÁLVULA DE ENTRADA / SAÍDA 
61 4 S042000 PRISIONEIRO 3/8’’ x 68mm - UNC 
60 1 S042200 PLUG 1/4’’ NPT 
59 8 S041900 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8’’ x 1.1/2’’mm - UNC 
58 1 S020400 TAMPA SUPERIOR 
57 16 S042600 ARRUELA LISA 3/8’’ 
56 16 S041400 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8’’ 
55 16 S041600 PORCA SEXTAVADA 3/8’’ - UNC 
N° QTD. CÓDIGO DESCRIÇÃO 


